
 

 

Belzona 9611 
FN10023 (ES-METAL) 

NÁVOD K POUŽITÍ 

1. PRO ZAJIŠTĚNÍ ÚČINNÉHO 
MOLEKULÁRNÍHO SVARU 

APLIKUJTE POUZE NA ČISTÉ, PEVNÉ, SUCHÉ A 
DOKONALE ZDRSNĚNÉ POVRCHY 

 

a) Setřete přebytečný vytékající materiál. Odstraňte volné 
nečistoty a odmastěte hadrem namočeným v Belzona® 

9111 (čisticí/odmašťovací prostředek) nebo v jiném 
účinném čisticím prostředku, který nezanechává zbytky, 
např. v metylethylketonu (MEK). 

 

b) Zdrsněte povrchy tryskáním, hlubokým rýhováním 
nebo broušením. 

 
c) Aplikujte pouze na stabilizované trhliny. Všechny 

praskliny vypilujte rotačním pilníkem. 
 

d) Nakonec znovu odmastěte. Používejte čisté hadry, abyste 
zabránili rozetření kontaminace. 

 

2. KOMBINACE REAKTIVNÍCH 
SLOŽEK 

Odřízněte požadované množství materiálu a uhněťte ho v 
rukavicích do jednotné šedé barvy. Míchání usnadňuje 
skladování materiálu při teplotě 20 - 25 °C (68 - 77 °F). 

 
DOBA ZPRACOVATELNOSTI 
Od začátku míchání musí být prostředek Belzona® 9611 použit 
přibližně do 4 minut. 

 

3. APLIKACE PŘÍPRAVKU BELZONA® 9611 

Prostředek Belzona® 9611 používejte k utěsnění aktivních 
netěsností. Vtlačte smíchaný materiál do trhlin a otvorů a tlačte 
na něj, dokud neztuhne. 

 

Toho lze nejlépe dosáhnout pomocí stahovací pásky Belzona®, 
která je k dispozici u distributorů společnosti Belzona. Odlepte 
suchý zip a odviňte gumový pásek. Zatímco přitlačujete dovnitř 
zahnutý konec pryžového pásku na vrstvu Belzona® 9611, 
utahujte stahovací pásku těsně kolem opravy tak, aby se každá 
vrstva překrývala přibližně do poloviny předchozí vrstvy. Zajistěte 
pomocí suchého zipu. 

 

 
 
 
 

 
Přibližně po 1 hodině odstraňte stahovací pásku a k zajištění 
opravy použijte produkt Belzona® 1111, 1121, 1221 nebo 1212 . 

 

Rozetřete produkt Belzona® na Belzona® 9341 (výztužnou 
pásku). Přiložte bandáž na opravované místo tak, aby natřená 
strana přiléhala k podkladu. 

 
Pevně přitlačte, abyste vyplnili všechny trhliny, odstranili 
zachycený vzduch a zajistili maximální kontakt s povrchem. 

 
U trubek bandáž několikrát pevně obtočte, aby se produkt 
Belzona® 1221 protlačil na vnější stranu pásky Belzona® 9341. 

 

4. ČISTĚNÍ 

Míchací nástroje by měly být ihned po použití vyčištěny Belzona® 

9111 nebo jiným účinným rozpouštědlem, např. metylethylketonem 
(MEK), acetonem nebo celulózovými ředidly. 

 

5. POKYNY PRO NANÁŠENÍ 

a) Pro použití při nízkém tlaku (pod 7 bar/100 psi / 7 kg/cm²) 
jsou opravy pomocí výztužné pásky vyhovující. 

 
b) Pro vyšší tlaky a vyšší bezpečnost by měla být do opravy 

začleněna kovová výztužná záplata vyrobená z 
podobného materiálu jako podklad. 

 
Záplata by měla být profilována podle podkladu a měla by 
přesahovat poškozené místo nejméně o 1 palec (2,5 cm). 

 

Další informace získáte telefonicky nebo faxem od 
společnosti Belzona® TKHL. 

 
 
 
 
 
 
 

 

www.belzona.com Publikace č. 01-02-19 

http://www.belzona.com/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 
Přečtěte si příslušné bezpečnostní listy a ujistěte se, že jim rozumíte. 

 

Technické údaje obsažené v tomto dokumentu jsou založeny na výsledcích dlouhodobých testů provedených v našich laboratořích a podle našeho 
nejlepšího vědomí jsou k datu zveřejnění pravdivé a přesné. Mohou se však změnit bez předchozího upozornění a uživatel by měl před specifikací 
nebo objednávkou kontaktovat společnost Belzona a ověřit si správnost technických údajů. Neposkytujeme ani nepředpokládáme žádnou záruku 
přesnosti. Nepřebíráme žádnou odpovědnost za míru krytí, výkon nebo zranění v důsledku používání. Případná odpovědnost je omezena na 

výměnu výrobků. Společnost Belzona neposkytuje žádnou jinou záruku, ať už výslovnou nebo předpokládanou, ať už zákonnou nebo jinou, včetně 
záruky prodejnosti nebo vhodnosti pro určitý účel. 

 

Žádné z výše uvedených prohlášení nevylučuje ani neomezuje odpovědnost společnosti Belzona v rozsahu, v jakém ji nelze vyloučit nebo omezit ze 

zákona.  

Copyright © 2019 Electrolab Limited. Belzona® je registrovaná ochranná známka. 

 

 

 

Belzona 9611 - Návod k použití - (2)   Publikace č. 01-02-19 

Produkty Belzona jsou 
vyráběny v rámci systému 

řízení kvality registrovaného 
podle normy ISO 9001 


